Администрация города Заринска Алтайского края

Протокол № 01-2020-пр
заседания комиссии по определению участников аукциона

с подачей предложений о цене имущества в открытой форме по продаже
объектов, находящихся в муниципальной собственности
15.07.2020                                                                                                                               г. Заринск

10 часов 00 минут

Определение участников аукциона проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Всего членов комиссии - 6 человек

Присутствовало _4_ человека:
Курганская О.А. – заместитель председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;
Прокудина М.В. – главный специалист комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Бжицких Н.И.-председатель комитета администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике;

	 Борисова З.С. – заведующий юридическим отделом администрации города.

Председатель заседания: Курганская О.А.
Секретарь заседания: Прокудина М.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Определение участников аукциона с подачей предложений о цене в открытой форме по продаже объектов, находящихся в муниципальной собственности:
1)Нежилое здание маслосклада, расположенное по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, 6/1, площадью 288,7 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110102:1746, расположенное на земельном участке по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, участок 6/1, площадью 4877 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110202:28.

Установить начальную цену продажи – 417 000 (пятьсот восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, что подтверждается отчетом об оценке ИП Сементин А.Г. № 9920Н от 15.06.2020  г.; «шаг аукциона» – 10 000 (десять тысяч) рублей.

Здание одноэтажное, состоит из основных конструктивных элементов: фундамент – бетонный ленточный; стены – железобетонные панели; перегородки – кирпичные; перекрытия – железобетонные плиты;  крыша рулонная; полы – цементные. Год постройки 1969.
2)Нежилое здание автогаража, расположенное по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, 6/2, площадью 1825,4 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110102:1675, расположенное на земельном участке по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, участок 6/2, площадью 17415 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110202:17;

Установить начальную цену продажи – 1 830 000 (один миллион восемьсот тридцать тысяч) рублей 00 копеек, что подтверждается отчетом об оценке ИП Сементин А.Г. № 9820Н от 15.06.2020 г.; «шаг аукциона» – 45 000 (сорок пять тысяч) рублей.
Через земельный участок, расположенный по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, участок 6/2, площадью 17415 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110202:17 обеспечить доступ к земельным участкам, расположенным по адресам: г. Заринск, ул. Зеленая, участок 6/1, с кадастровым номером 22:66:110202:28 и ул. Зеленая, 6/4, строение 1, с кадастровым номером 22:66:110202:11.
Здание одноэтажное, состоит из основных конструктивных элементов: фундамент – бетонный; стены – кирпичные; перегородки – кирпичные; перекрытия – железобетонные плиты; крыша рулонная; полы – цементные. Год постройки 1978.
3)Нежилое здание проходная, расположенное по адресу: г.Заринск, ул. Зеленая, 6/3, площадью 34,7 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110102:1552, расположенное на земельном участке по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, участок 6/3, площадью 73 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110202:27;

Установить начальную цену продажи – 27 000 (двадцать семь тысяч) рублей 00 копеек, что подтверждается отчетом об оценке ИП Сементин А.Г. № 9620Н от 15.06.2020 г.; «шаг аукциона» – 600 (шестьсот) рублей.

Здание одноэтажное, состоит из основных конструктивных элементов: фундамент – бетонный; стены – кирпичные; перегородки – кирпичные; перекрытия – железобетонные плиты; крыша рулонная; полы – дощатые. Год постройки 1969.
4)Нежилое здание механической мастерской, расположенное по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, 6/4, строение 1, общей площадью 1049,7 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110102:1639, расположенное на земельном участке по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, 6/4, строение 1, площадью 4170 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110202:11.

Установить начальную цену продажи – 471 000 (четыреста семьдесят тысяч) рублей 00 копеек, что подтверждается отчетом об оценке ИП Сементин А.Г. № 9720Н от 15.06.2020 г.; «шаг аукциона» – 11 000 (одиннадцать тысяч) рублей. Здание 2-х этажное, состоит из основных конструктивных элементов: фундамент – железобетонные блоки; стены – кирпичные; перегородки – кирпичные; перекрытия – железобетонные плиты; кровля – рубероид. Год постройки 1972.

Курганская О.А. сообщила:
Признать аукцион с подачей предложений о цене имущества в открытой форме по продаже:

-Нежилое здание маслосклада, расположенное по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, 6/1, площадью 288,7 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110102:1746, расположенное на земельном участке по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, участок 6/1, площадью 4877 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110202:28,
-Нежилое здание автогаража, расположенное по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, 6/2, площадью 1825,4 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110102:1675, расположенное на земельном участке по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, участок 6/2, площадью 17415 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110202:17,

-Нежилое здание проходная, расположенное по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, 6/3, площадью 34,7 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110102:1552, расположенное на земельном участке по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, участок 6/3, площадью 73 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110202:27,
-Нежилое здание механической мастерской, расположенное по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, 6/4, строение 1, общей площадью 1049,7 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110102:1639, расположенное на земельном участке по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, 6/4, строение 1, площадью 4170 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110202:11, не состоявшимся в связи с отсутствием заявок.
ГОЛОСОВАЛИ:

За - 4

Против  - нет

Воздержались - нет

РЕШЕНИЕ:

Признать аукцион с подачей предложений о цене имущества в открытой форме по продаже:

-Нежилое здание маслосклада, расположенное по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, 6/1, площадью 288,7 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110102:1746, расположенное на земельном участке по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, участок 6/1, площадью 4877 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110202:28,
-Нежилое здание автогаража, расположенное по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, 6/2, площадью 1825,4 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110102:1675, расположенное на земельном участке по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, участок 6/2, площадью 17415 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110202:17,

-Нежилое здание проходная, расположенное по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, 6/3, площадью 34,7 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110102:1552, расположенное на земельном участке по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, участок 6/3, площадью 73 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110202:27,
- Нежилое здание механической мастерской, расположенное по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, 6/4, строение 1, общей площадью 1049,7 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110102:1639, расположенное на земельном участке по адресу: г. Заринск, ул. Зеленая, 6/4, строение 1, площадью 4170 кв.м., с кадастровым номером 22:66:110202:11, не состоявшимся в связи с отсутствием заявок.

Председатель комиссии:                                                        ________________ Курганская О.А.

Секретарь комиссии:                                                             ________________ Прокудина М.В.
Члены комиссии:                                                                   ________________ Бжицких Н.И.
                                                                                                      ________________ Борисова З.С.